• Ioh. 17.

• Roma. 8.

• Tit. 1.

Quomodo ergo de Ecclesia Dei non erunt, qui per fidem, & sacramenta Ecclesiae vere regenerantur? An forte mala vita futura impedit praesentem iustitiam? Nequaquam. Iudas enim periit, qui aliquando sedem cum alijs apostolis in caelo habuit. Saul a facie domini proiectus est, quo aliquo tempore non fuit melior in Israel: quidam etiam teste Ambrosio super apostolum, retro abierunt, qui tamen nomina in caelo scripta habuerunt. Sic ergo, quomodo tunc temporis de ecclesia militanti non erant ij qui in triumphanti nomina scripta, & sedes paratas habebant? Saluator iterum idē docuit, qui nos pro emendandis fratribus ecclesiam adire praecipit: nisi enim ecclesia nota esset, quomodo nos ad illam ire praecipisset? Iterum si sola praedestinatione uniretur, quomodo a nobis cognosceretur? Quis novit sensum domini, aut quis consiliarius eius fuit? Aut rogo, quomodo quis unquam quietus erit, si ratione aliqua penitus sibi viatori incognoscibili, ecclesiam adunati confiteatur, extra quam novit prorsus nullam esse salutem? aut quibus non agitaretur scrupulis? Abeant ergo, qui sic aduersus, dei ecclesiam, dei misericordiam, dei amorem, & hominum praesentes iustitias oggauerunt. Chrysostronus super Mathaeum, circa illud domini ad apostolos. Vos qui sequuti estis me, sedebitis super sedes duodecim, optime notat a sede tunc Iudae proditoris signata, malam vitam futuram nequaquam impedit praesentem iustitiam.

CAP. XIII.

Membra huius militantis ecclesiae, non sola gratia iustificante uniantur, sic ut soli iusti & qui in gratia

• Mala vita futura non impedit praesentem iustitiam.

Math. 18.

1. Reg. 9.

Rom. 9.

Ambrosius.

Ecclesia dei manifesta est.

Math. 18.

Rom. 11.

Sapi. 9.

Isaia. 49.

Math. 19.

Homelia.

• Membra huius ecclesiae non uniantur sola gratia iustificante.

Math. 13.

dei sunt, de ecclesia dicantur. Saluator noster hoc docuit, qui dixit. Simile est regnum coelorum sagenae missae in mare, & ex omni genere piscium congreganti: quam educentes, & secus littus sedentes elegerunt bonos in vasa sua: malos autem foras miserunt. Rogo, quomodo ecclesia Dei, velut sagma bonos pisces eligendos, & malos foras mittendos haberet: nisi omnes & bonos, & malos fideles contineret? Aut quomodo malos fideles contineret, nisi & ipsi de Ecclesia essent? quum praesertim de eadem domo, prouincia, aut regno quis dicatur, in quo velut habitator continetur. Iterum. Mittere filius hominis angelos suos, & colligent de regno eius omnia scandala. Quaeso, quae sunt ista scandala per angelos Christi de regno eius colligenda: an non mali fideles? Imo. An non in istis locis, per regnum coelorum, & regnum Christi Ecclesia huius temporis significatur? Absit. Significatur enim, & sub illis nominibus nobis manifestatur: vnde Gregorius dixit: regnum coelorum praesentis temporis, Ecclesia dicitur, de quo in alio loco dominus dicit. Mittere filius hominis angelos suos, & colligent de regno eius omnia scandala. Neque enim in illo regno beatitudinis, in quo pax summa est, inueniri scandala poterunt, quae colligantur. Iterum apud Ioannem dixit. Qui non credit iam iudicatus est: quare non credentes, non in iudicio discussionis, sed tantum in iudicio damnationis apparebunt: apud Mathaeum vero, se damnaturum quosdam non ob defectum fidei, sed solum ob defectum operis asserit. At haec non nisi quia in Ecclesia etiam mali cum bonis sunt, iusti cum iniustis, damnandique cum sal-

● Ecclesia missa
eis bonos, & ma-
los continet sicut
sagma missa in
mare bonos &
malos pisces con-
gregat.

● Math. 13
Mittere filius hominis
angelos suos, & colligent
de regno eius omnia
scandala.

● Gregorius in qua-
dam homelia.

Ioannis. 9.

● Math. 23
In ecclesia sunt
boni cum malis
iusti cum ini-
iustis, saluandi cum
damnandis, sicut
in area triticum
cum palea.

ua
in
ta
qu
cu
cer
dic
eos
ma
ess
tes
No
erg
res
uar
gra
Ide
inf
sto
car
ris
ea
iud
mo
ris
fir
me
est
Ca

uandis. Ob quod Ecclesia area domini nuncupatur, in qua boni cum malis, quasi grana cum paleis permixta iacent. Apostolus ad idem cum peccatoribus, qui nūquam fidem receperunt, commisceri non prohibuit; cum aliis autem, qui fidem professi sunt, prohibet, dicens tandem. Quid enim mihi de ijs qui foris sunt iudicare? Nonne de ijs qui intus sunt vos iudicatis? nam eos qui foris sunt, Deus iudicabit. Rogo, qui sunt illi mali, auari, rapaces, idolis seruietes, quos dicit foras esse: & qui illi mali, fornicarij, auari, idolis seruietes, quos dicit intus? Aut quid est intus, & foras esse? Nonne per intus, Ecclesiam significauit? Ita. Quid ergo, quomodo intus, aut intra Ecclesiam peccatores esse dixit, quos punit, & iudicat, fornicatores, auaros, idolisque seruietes, si in Ecclesia tantum per gratiam iustificantem adunantur membra? Absit. Idem alibi, eos qui foris sunt tangit, eos tantum qui infideles sunt, intelligens. Et quid multa? Idem Apostolus in eodem Capitulo Corinthium illum fornicarium excommunicauit, in quo ad se de ijs qui foris sunt, non pertinere dixit, & quem insuper postea ab excommunicatione absoluit. Sic ergo, qui sui iudicij non esse dixit, eos qui foris sunt, & illum mortaliter delinquentem iudicat, iam illum non foris, sed intus esse, & ad suum iudicium pertinere affirmavit. Hoc autem fieri nequiret, si Ecclesia sua membra sola gratia iustificante adunaret. Ad idem est, vna illa ratio inuictissima paulo ante posita, Capitulo præcedenti: quia si aliqua ratione a nobis

illim adolent
inobis omnes
illiditimi
* 1. Corint. 5

illim adolent
inobis omnes
illiditimi
* Paulus docet
intra ecclesiam
nonnunquam malos
homines esse &
mortaliter delin
quentes, in quib
us profectio quæ
est gratia iustifi
cans.

* Paulus docet
intra ecclesiam
nonnunquam malos
homines esse &
mortaliter delin
quentes, in quib
us profectio quæ
est gratia iustifi
cans.

illim adolent
inobis omnes
illiditimi

illim adolent
inobis omnes
illiditimi

* 1. Timo. 2

* 1. Corint. 9.

* 2. Corint. 2.

illim adolent

inobis omnes